UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Humilitatis signa sunt septem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

INSTITV TIO. 119

de filiis, de pura et intemerata Virgi-
ne natus, rex regum, et Dominus do-
minantium surgit a cena, uestimenta
deponit, se linteo cingit, aquam in pel-
vum mittit, ante discipulos reueren-
da genua flectit, humilis, et pro cli-
uis pedes discipulorum lauit, qui de
nihilo cuncta creauit, & sapientiam
quam si attendamus, magnam humili-
tatis causam inuenire possumus. Cum Psa. 146
enim esset sapiens in tantum quod sa-
pientia eius non est numerus, noluit
tamen nos docere, quomodo caelos
fecit, & astra, sed illud euangelicum.
Discite a me quia mitis sum, & humili- Mat. 11
lis corde. Et ideo si uolumus perueni-
re ad celitudinem Dei, oportet prius
habere humilitatem. Vnde Pater Au- Augus.
gustinus ait. Ambula per Christi hu-
militatem, ut peruenias ad æternita-
tem, &c.

*Humilitatis signa sunt
septem.*

Primum est, amor humilium per- Ecc. 13
sonarum. Ecclesiasticus. Omne animal diligit simile sibi. Secun-
dum est amor propriæ uilitatis, sicut legitur de Dauid. Ludan(inquit) et 2, Re. 6

CHRISTIANA

Idē. 16. uilior fiam . Idem . 16 . Dimitte eum
Act. 5. (inquit) ut maledicat me . Act . 5 . Ibi

Apostoli gaudentes a conspectu con-
ciliī , quoniam digni habiti sunt pro-
nomine Iesu contumeliam pati . Vnde
Bernardus . Venus humilis uilis uult
reputari , & non humilis predicatorum

Isyd.

Isydius . Qui enim sibi est uilis ,
te dominum magnus est , & qui
displacet , Deo placet . Tertium uelli
alieno consilio dicit , si se meliori
non crederet , nequaquam cunctorum

Bern.

non excepit . Bernardus . Quæ maiori
perbia quam unus homo toti congre-
gationi se præferat , tanquam ipse
Iesus spiritum Dei haberet ? Quam

Luc. 17

est , si de propriis uiribus non con-
dat . Vnde Luc . Cum feceritis ha-
mnia , dicite serui inutiles sumus .

Greg.

Et Gregorius . Ut cuiuslibet facili-
gniora sint , necesse est ut apud fe-
digna semper uideantur . Iste enim
Iesus uincit diabolum . Vnde quidam
Esto humilis nec de te præsumes , &
poteris uincere . Nam solus uincit
qui de se præsumit , solus uincit
de se non præsumit , ait P . Augus-
tus . Et Bernardus . Qui de suis con-
dit meritis , & propriis inititur op-
ribus , cor illius non intrat gratia
mum plenum est , nec in eo inventum

Augus.

INSTITVTO. 120